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‐73,0%

‐67,6%

‐56,4%

‐44,4%

‐44,4%

‐43,5%

‐35,6%

‐29,9%

‐25,6%

‐17,2%

‐16,7%

‐14,0%

‐11,0%

0,0%

14,8%

22,0%

57,6%

90,9%
*Los datos del T2 del año 2021 y posteriores son provisionales.
Fuente: Elaboración propia CES a partir de datos  del INE
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Total

Andalucía

Cataluña

Asturias

Madrid, C. de

Murcia, R. de

Cantabria

Castilla y León

 Aragón

Extremadura

Balears, Illes

Ejecuciones Hipotecarias de viviendas
[3ER TRIMESTRE 2022]

Andalucía
24,9%

Cataluña; 
19,6%

Comunitat 
Valenciana; 19,1%

Madrid, C. de; 9,0%

Murcia, R. de; 5,0%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

% Nº Total Ejecuciones
Hipotecarias Viviendas España

82
6

69
2

40
6

75
1

52
8

59
8

38
7

39
4

34
8

31
0

16
7

19
0 23

1
20

7
14

6
15

5
25

8
22

9
14

1
22

9
22

9 26
2

15
6

14
8

22
1

38
17

0
14

5
13

1
11

1
81 96 85

11
9

93
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

650

700

750

800

850

900

950

1000

T1
20

14

T1
20

15

T1
20

16

T1
20

17

T1
20

18

T1
20

19

T1
20

20

T1
20

21

T1
20

22

Ejecuciones Hipotecarias 
sobre viviendas 
en Castilla y León

Meta 11.1 
Asegurar el acceso a la vivienda.


